Приказ от 20.09.2024 г. №222

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады), министерства образования

Оренбургской области от 8 августа 2024 года №01-21/1352 «Об обеспечении организации

и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году»,

приказом министерства образования Оренбургской области от 28 августа 2024 года № 01-

21/1472 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году», на основании распоряжений отдела образования

№147 от 09.09.2024 г. «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», от 19.09.2014 №153 «О внесении

дополнений в распоряжение отдела образования администрации муниципального

образования Ясненский городской округ № 147 от 09.09.2024г»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году по общеобразовательным предметам: биология,

география, информатика и ИКТ, история, литература, математика,

немецкий язык, основы безопасности и защита Родины, обществознание,

русский язык, труд (технология), физика, физическая культура,

окружающий мир, литературное чтение.

2. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время

проведения школьного этапа олимпиады.

3. Установить сроки проведения олимпиады (в двух форматах): с 26.09.2024

по 25.10. 20224 г.

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

2024/2025 учебном году, в том числе в онлайн-формате на платформе

дистанционного обучения «Сириус.Курсы» по шести предметам

(астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия).

5.  Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа

олимпиады Муратову О.Ю., зам.директора по УВР.

6. Утвердить график проведения школьного этапа в онлайн - формате в

2024/2025 учебном году согласно приложению № 1 к настоящему

приказу.

7. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в очном формате в 2024/2025 учебном году

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

8. Организовать видеонаблюдение в режиме офлайн и хранение записей во всех

аудиториях, задействованных для проведения олимпиады; печать олимпиадных

заданий в аудиториях, задействованных для проведения олимпиады; сбор и

хранение заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся,

заявивших о своем участии в школьном и муниципальном этапах олимпиады,

об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на

публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации,

количества баллов, набранных при выполнении заданий;

9. до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через

механизм проведения всероссийских проверочных работ.

10. По остальным предметам организовать проведение школьного этапа

олимпиады для обучающихся 2-4,  5–8 классов по олимпиадным заданиям,

разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями.

11. Назначить членами жюри по проверке олимпиадных работ следующих

педагогов:

Муканову Р.С., учителя начальных классов

Кунаккужинову К.Ж., учителя начальных классов

Нетудыхату Л.В., учителя русского языка и литературы

Лукъянец Е.И., учителя русского языка и литературы

Алмагамбетову Ж.С., учителя русского языка и литературы

Урмантаеву М.Н.., учителя истории и обществознания

Куванову Н.В., учителя немецкого языка

Сандыбаеву З.К., учителя географии

Айжанову Ф.А., учителя физики

Уралбаева Б.Б., учителя математики

Маканову А.К., учителя ОБЗР, биологии

Айдарбаева Р.Н., учителя физической культуры

Эфендиева З.К., учителя технологии, информатики

12. Считать победителями олимпиады участников, выполнивших работу на 86-

100% (1 место), призерами –71-85% (2 место), 60-70% (3 место).

13. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады

поощрительными грамотами.

14. Опубликовать на сайте школы в сети «Интернет» результаты школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей

и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады), в том числе в срок до 7

календарных дней со дня окончания школьного этапа по соответствующему

общеобразовательному предмету - протоколы жюри школьного этапа

олимпиады Клименко О.А., методисту по ИКТ.

15. Муратовой О.Ю., зам.директора по УВР:

- Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность участия

школьников в школьном этапе олимпиады

- Предоставить аналитический отчет о результатах школьного этапа олимпиады на адрес

эл. почты metodicheskiy_kabinet22@mail.ru согласно установленной форме до 04.11. 2023

г.

16. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:

Нуржанова М.З.

Приложение № 1

График проведения школьного этапа в онлайн-формате

в 2024/2025учебном году

№

п/п

Дата проведения Предмет

2. 03.10.2024 Физика

з. 10.10.2024 Биология (5-6 классы)

4. 11.10.2024 Биология (7-11 классы)

5. 14.10.2024 Химия

6. 17.10.2024 Математика (4-6 классы)

7. 18.10.2024 Математика (7-11 классы)

 24.10.2023 Информатика

Приложение № 2

График проведения школьного этапа в очном формате

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Дата проведения Предмет

1. 02.10.2024 Литература

2. 07.10.2024 Обществознание

3. 08.10.2024 ОБЗР

Окружающий мир

4. 09.10.2024 Английский язык

Немецкий язык

5. 15.10.2024 География

Литературное чтение

6. 16.10.2024 Физическая культура

7. 21.10.2023 Русский язык

8. 22.10.2024 Труд (Технология)

9. 23.10.2024 История

 25.10.2024 Искусство (мировая художественная

культура)

Право